

Сметный Калькулятор

Согласовано:

Утверждаю:

Локальная смета
(2-я Комсомольская д.4-а)

Основание:

Составлена в ценах на:

Сметная стоимость: 669006.00 руб.
Нормативная трудоемкость: 531.00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 60963.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.		Затраты труда		
					ВСЕГО основной з/пп	экспл. машин в. т.ч. з/пп машинистов	ВСЕГО основной заработной платы	экспл. машин в. т.ч. з/пп машинистов	рабочих-строителей, чел.-ч. на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1-проезд

1	ТЕР 01-02-027-1	Планировка площадей механизированным способом, группа грунтов:1 (Н.Р. 80*0,85 = 68% = 9.32 руб. С.П. 45*0,8 = 36% = 4.93 руб.)	1000 м2	0.0858	<u>111.00</u> 0	<u>111.00</u> 14.85	9.52	0	<u>9.52</u> 1.27	0 0.94	0 0.08
2	ТЕР 01-02-003-1	Уплотнение грунта вибрационными катками 2,2 т на первый проход по одному следу при толщине:25 см (Н.Р. 95*0,85 = 81% = 437.43 руб. С.П. 50*0,8 = 40% = 216.02 руб.)	1000 м3	0.2145	<u>1348.05</u> 0	<u>1348.05</u> 233.34	289.16	0	<u>289.16</u> 50.05	0 14.93	0 3.20
3	ТЕР 01-02-003-7	На каждый последующий проход по одному следу добавлять:к норме 01-02-003-1 (Н.Р. 95*0,85 = 81% = 188.26 руб. С.П. 50*0,8 = 40% = 92.97 руб.)	1000 м3	0.6435	<u>102.78</u> 0	<u>102.78</u> 33.47	66.14	0	<u>66.14</u> 21.54	0 2.28	0 1.47
4	ТЕР 27-04-001-2	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований:из песчано-гравийной смеси, дресвы (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 2094.30 руб. С.П. 95*0,8 = 76% = 1315.43 руб.)	100 м3	0.43	<u>2122.25</u> 154.06	<u>1953.07</u> 218.97	912.57	66.25	<u>839.82</u> 94.16	15.72 14.81	6.76 6.37
	факт	Смесь песчано-гравийная природная	м3	21	(700)		(14700.00)				

5	ТЕР 27-04-006-1	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм (при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 (700) до 98,1 (1000) мПа (кгс/см2)):однослойных (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 1139.52 руб. С.П. 95*0,8 = 76% = 715.73 руб.)	1000 м2	0.0858	<u>3780.22</u> 368.86	<u>3346.56</u> 648.37	324.34	31.65	<u>287.13</u> 55.63	36.96 41.95	3.17 3.60
	факт	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 10-20 мм	м3	1.287	(700)		(900.90)				
	факт	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 40-70 мм	м3	16.2162	(700)		(11351.34)				
6	ТЕР 27-06-026-1	Розлив вяжущих материалов (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 94.00 руб. С.П. 95*0,8 = 76% = 59.04 руб.)	1 т	0.69	<u>37.51</u> 0	<u>37.51</u> 10.43	25.88	0	<u>25.88</u> 7.20	0 0.66	0 0.46
	факт	Битум	т	0.7107	(16300)		(11584.41)				
7	ТЕР 27-06-019-1	Устройство покрытия из холодных асфальтобетонных смесей толщиной 3 см: типа Бх (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 730.48 руб. С.П. 95*0,8 = 76% = 458.81 руб.)	1000 м2	0.0858	<u>1573.09</u> 536.95	<u>603.48</u> 115.11	134.97	46.07	<u>51.78</u> 9.88	50.96 6.60	4.37 0.57
	факт	Смесь асфальтобетонная	т	6.10896	(2400)		(14661.50)				
8	ТЕР 27-06-019-4	При изменении толщины покрытия на 0,5 см из холодных асфальтобетонных смесей добавлять или исключать: к норме 27-06-019-1 (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 32.12 руб. С.П. 95*0,8 = 76% = 20.17 руб.)	1000 м2	0.1716	<u>28.95</u> 14.33	<u>0.02</u> 0	4.97	2.46	<u>0.00</u> 0	1.36 0	0.23 0
	факт	Смесь асфальтобетонная	т	2.04204	(2400)		(4900.90)				
9	ТЕР 27-02-010-1	Установка бортовых камней бетонных: при цементобетонных покрытиях (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 7572.16 руб. С.П. 95*0,8 = 76% = 4756.07 руб.)	100 м	0.7	<u>2806.21</u> 817.35	<u>80.08</u> 11.20	1964.35	572.14	<u>56.06</u> 7.84	76.08 0.72	53.26 0.50
	факт	Камни бортовые	м	70	(150)		(10500.00)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				3732	719	1625 248		68 16
		Коэффициент на стесненность:		1							
		Итого со стесненностью:	руб.				3732	719	1625 248		68 16
		Индекс к оплате труда рабочих:		10.79			7758				

Сметный Калькулятор

		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		7.67			12464			
		в том числе зарплата машинистов:		10.79			2676			
		Индекс к стоимости материалов:		5.48			7606			
		Материалы в текущем уровне цен:		1			68599			
		Итого с индексацией:	руб.				96427	7758	12464	68
		Накладные расходы %:	%				12298			16
		Итого с накладными:	руб.				108725			
		Сметная прибыль %:	%				7639			
		Итого:	руб.				116364			
		Всего по разделу:	руб.				116364			
Раздел 2- дорожки к подъездам										
1	ТЕР 01-02-027-1	Планировка площадей механизированным способом, группа грунтов: 1 (Н.Р. 80*0,85 = 68% = 14.09 руб. С.П. 45*0,8 = 36% = 7.46 руб.)	1000 м2	0.129	<u>111.00</u> 0	<u>111.00</u> 14.85	14.32	0	<u>14.32</u> 1.92	0 0.94 0.12
2	ТЕР 01-02-003-1	Уплотнение грунта вибрационными катками 2,2 т на первый проход по одному следу при толщине:25 см (Н.Р. 95*0,85 = 81% = 65.81 руб. С.П. 50*0,8 = 40% = 32.50 руб.)	1000 м3	0.03225	<u>1348.05</u> 0	<u>1348.05</u> 233.34	43.47	0	<u>43.47</u> 7.53	0 14.93 0.48
3	ТЕР 01-02-003-7	На каждый последующий проход по одному следу добавлять:к норме 01-02-003-1 (Н.Р. 95*0,85 = 81% = 18.88 руб. С.П. 50*0,8 = 40% = 9.32 руб.)	1000 м3	0.0645	<u>102.78</u> 0	<u>102.78</u> 33.47	6.63	0	<u>6.63</u> 2.16	0 2.28 0.15
4	ТЕР 27-04-001-2	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований:из песчано-гравийной смеси, древесны (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 628.25 руб. С.П. 95*0,8 = 76% = 394.60 руб.)	100 м3	0.129	<u>2122.25</u> 154.06	<u>1953.07</u> 218.97	273.77	19.87	<u>251.95</u> 28.25	15.72 14.81 2.03 1.91
5	факт ТЕР 27-04-006-1	Смесь песчано-гравийная природная Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм (при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 (700) до 98,1 (1000) мпа (кгс/см2)):однослойных (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 1713.20 руб. С.П. 95*0,8 = 76% = 1076.06 руб.)	м3 1000 м2	13 0.129	(700) <u>3780.22</u> 368.86	<u>3346.56</u> 648.37	(9100.00) 487.65	47.58	<u>431.71</u> 83.64	36.96 41.95 4.77 5.41
	факт	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 10-20 мм	м3	1.935	(700)		(1354.50)			

Сметный Калькулятор

	факт	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 40-70 мм	м3	24.381	(700)		(17066.70)				
6	ТЕР 27-06-026-1	Розлив вяжущих материалов (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 140,22 руб. С.П. 95*0,8 = 76% = 88,07 руб.)	1 т	1.03	<u>37.51</u> 0	<u>37.51</u> 10.43	38.64	0	<u>38.64</u> 10.74	0 0.66	0 0.68
	факт	Битум	т	1.0609	(16300)		(17292.67)				
7	ТЕР 27-06-019-1	Устройство покрытия из холодных асфальтобетонных смесей толщиной 3 см: типа 6х (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 1098.26 руб. С.П. 95*0,8 = 76% = 689.82 руб.)	1000 м2	0.129	<u>1573.09</u> 536.95	<u>603.48</u> 115.11	202.93	69.27	<u>77.85</u> 14.85	50.96 6.60	6.57 0.85
	факт	Смесь асфальтобетонная	т	9.1848	(2400)		(22043.52)				
8	ТЕР 27-06-019-4	При изменении толщины покрытия на 0,5 см из холодных асфальтобетонных смесей добавлять или исключать: к норме 27-06-019-1 (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 24.15 руб. С.П. 95*0,8 = 76% = 15.17 руб.)	1000 м2	0.129	<u>28.95</u> 14.33	<u>0.02</u> 0	3.73	1.85	<u>0.00</u> 0	1.36 0	0.18 0
	факт	Смесь асфальтобетонная	т	1.5351	(2400)		(3684.24)				
9	ТЕР 27-02-010-1	Установка бортовых камней бетонных: при цементобетонных покрытиях (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 22716.74 руб. С.П. 95*0,8 = 76% = 14268.37 руб.)	100 м	2.1	<u>2806.21</u> 817.35	<u>80.08</u> 11.20	5893.05	1716.44	<u>168.17</u> 23.52	76.08 0.72	159.77 1.51
	факт	Камни бортовые	м	210	(150)		(31500.00)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				6964	1855	1033 173		173 11
		Коэффициент на стесненность:		1							
		Итого со стесненностью:	руб.				6964	1855	1033 173		173 11
		Индекс к оплате труда рабочих:		10.79			20015				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		7.67			7923				
		в том числе зарплата машинистов:		10.79			1867				
		Индекс к стоимости материалов:		5.48			22336				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			102042				
		Итого с индексацией:	руб.				152316	20015	7923 1867		173 11
		Накладные расходы %:	%				26420				
		Итого с накладными:	руб.				178736				
		Сметная прибыль %:	%				16581				
		Итого:	руб.				195317				

		Всего по разделу:	руб.			195317				
Раздел 3-парковка										
1	ТЕР 01-02-027-1	Планировка площадей механизированным способом, группа грунтов:1 (Н.Р. 80*0,85 = 68% = 27.22 руб. С.П. 45*0,8 = 36% = 14.41 руб.)	1000 м2	0.25	<u>111.00</u> 0	<u>111.00</u> 14.85	27.75	0	<u>27.75</u> 3.71	0 0.94 0.23
2	ТЕР 01-02-003-1	Уплотнение грунта вибрационными катками 2,2 т на первый проход по одному следу при толщине:25 см (Н.Р. 95*0,85 = 81% = 128.48 руб. С.П. 50*0,8 = 40% = 63.45 руб.)	1000 м3	0.063	<u>1348.05</u> 0	<u>1348.05</u> 233.34	84.93	0	<u>84.93</u> 14.70	0 14.93 0.94
3	ТЕР 01-02-003-7	На каждый последующий проход по одному следу добавлять:к норме 01-02-003-1 (Н.Р. 95*0,85 = 81% = 18.44 руб. С.П. 50*0,8 = 40% = 9.11 руб.)	1000 м3	0.063	<u>102.78</u> 0	<u>102.78</u> 33.47	6.48	0	<u>6.48</u> 2.11	0 2.28 0.14
4	ТЕР 27-04-001-2	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований:из песчано-гравийной смеси, дресвы (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 2922.17 руб. С.П. 95*0,8 = 76% = 1835.41 руб.)	100 м3	0.6	<u>2122.25</u> 154.06	<u>1953.07</u> 218.97	1273.35	92.44	<u>1171.84</u> 131.38	15.72 14.81 8.89
5	факт ТЕР 27-04-006-1	Смесь песчано-гравийная природная Устройсто оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм (при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 (700) до 98,1 (1000) мпа (кгс/см2)):однослойных (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 3585.80 руб. С.П. 95*0,8 = 76% = 2085.44 руб.)	м3 1000 м2	60 0.27	(700) <u>3780.22</u> 368.86	<u>3346.56</u> 648.37	(42000.00) 1020.66	99.59	<u>903.57</u> 175.06	36.96 41.95 11.33
	факт	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 10-20 мм	м3	4.05	(700)		(2835.00)			
	факт	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 40-70 мм		49.14	(731.36)		(35939.03)			
6	ТЕР 27-06-008-1	Устройство шва-стыка в асфальтобетонном покрытии (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 1116.84 руб. С.П. 95*0,8 = 76% = 6982.48 руб.)	100 м	2	<u>2842.29</u> 227.20	<u>1991.93</u> 198.54	5684.58	454.40	<u>3983.86</u> 397.08	21.89 12.88 43.78 25.76
7	ТЕР 27-06-026-1	Розлив вяжущих материалов (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 54.44 руб. С.П. 95*0,8 = 76% = 17.14 руб.)	1 т	0.4	<u>37.51</u> 0	<u>37.51</u> 10.43	15.00	0	<u>15.00</u> 4.17	0 0.66 0.26
	факт	Битум	т	0.412	(16300)		(6715.60)			

8	ТЕР 27-06-019-1	Устройство покрытия из холодных асфальтобетонных смесей толщиной 3 см: типа Бх (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 2128,37 руб. С.П. 95*0,8 = 76% = 1336,83 руб.)	1000 м2	0.25	<u>1573.09</u> 536.95	<u>603.48</u> 115.11	393.28	134.24	<u>150.87</u> 28.78	50.96 6.60	12.74 1.65
	факт	Смесь асфальтобетонная	т	17.8	(2400)		(42720.00)				
9	ТЕР 27-06-019-4	При изменении толщины покрытия на 0,5 см из холодных асфальтобетонных смесей добавлять или исключать: к норме 27-06-019-1 (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 93.61 руб. С.П. 95*0,8 = 76% = 29.36 руб.)	1000 м2	0.5	<u>28.95</u> 14.33	<u>0.02</u> 0	14.48	7.17	<u>0.01</u> 0	1.36 0	0.68 0
	факт	Смесь асфальтобетонная	т	5.95	(2400)		(14280.00)				
10	ТЕР 27-02-010-1	Установка бортовых камней бетонных: при цементобетонных покрытиях (Н.Р. 142*0,85 = 121% = 30288.90 руб. С.П. 95*0,8 = 76% = 16986.14 руб.)	100 м	2.8	<u>2806.21</u> 817.35	<u>80.08</u> 11.20	7857.38	2288.58	<u>224.22</u> 31.36	76.08 0.72	213.02 2.02
	факт	Камни бортовые	м	280	(150)		(42000.00)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				16378	3076	6569 788		290 51
		Коэффициент на стесненность:	руб.	1							
		Итого со стесненностью:	руб.				16378	3076	6569 788		290 51
		Индекс к оплате труда рабочих:		10.79			33190				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		7.67			50384				
		в том числе зарплата машинистов:		10.79			8503				
		Индекс к стоимости материалов:		5.48			36897				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			186490				
		Итого с индексацией:	руб.				306961	33190	50384 8503		290 51
		Накладные расходы %:	%				50364				
		Итого с накладными:	руб.				357325				
		Итого:	руб.				357325				
		Всего по разделу:	руб.				357325				
		Итого по всем разделам:	руб.				669006				
		Всего по смете:	руб.				669006				

Составил: _____ / _____ /

Сметный Калькулятор

Проверил: _____ / _____ /